ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 860 ОТ 10.04.2018 г.
О проведении «общегородского экологического субботника – Зелёный Ковров» на территории МО г. Ковров.
В целях улучшения экологического состояния, повышения уровня благоустройства территории города, в соответствии со ст. ст. 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров постановляю:
1. Провести 21 и 28 апреля 2018 года «Общегородской экологический субботник – Зелёный Ковров».
2. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, всем трудоспособным гражданам принять активное участие в экологических субботниках по санитарной уборке, очистке и благоустройству территорий мест массового отдыха горожан: парка «Комсомольский» и «Чёрного дола».

3. Определить дату и время проведения субботников:

- 21 апреля 2018 года, 9-00 – территория парка «Комсомольский», сбор участников на пересечение улиц Васильева и Кузнечная.

- 28 апреля 2018 года, 9-00 – территория «Чёрного дола», сбор участников на пересечении улицы Еловая и дорогой на Троицко-Никольское кладбище.

4. Управлению городского хозяйства администрации города Коврова обеспечить организацию работ по проведению экологических субботников на территории муниципального образования г. Ковров. Обеспечить всех участников перчатками и мешками для сбора мусора.
5. МУП «Школьник» организовать для участников экологических субботников поставку горячего чая.

6. Комитету по культуре, туризму, молодёжной политике семье и детству обеспечить музыкальное сопровождение в период проведения субботников.

7. Мусоровывозящим организациям провести сбор и вывоз собранных мешков с мусором на санкционированную свалку:

 21 апреля 2018 года – МУП «САХ» и ООО «Чистый город»;

 28 апреля 2018 года – МУП «САХ» и ООО «ЭкоГрад».

8. Пресс службе администрации города с 09.04.2018 в печатных изданиях, сети интернет и на телевидении провести оповещение населения, предприятий, организаций и учреждений города о дате, месте и времени проведения субботников, пригласить их принять активное участие в уборке мест массового отдыха парка «Комсомольский» и «Чёрного дола».

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов